
平成 30 年６月 20 日

各 位

会 社 名 日本紙パルプ商事株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡辺 昭彦

（コード番号 8032 東証第一部）

問合せ先 広報室 室長 藤嶋 章人

（TEL．03-5548-4026）

不適切行為に対する関係者の処分について

当社は、平成 30 年 5月 18 日付「社内調査委員会の調査報告書受領等に関するお知らせ」に

おいて公表したとおり、当社非連結子会社であるＪＰシステムソリューション株式会社（以下

「ＳＳ社」という。）において、複数の役職員が不適切行為を行っていたことが判明いたしまし

た。

当社は、今回の事態の重大性を厳粛に受けとめ、不適切行為に対する関係者の処分について

下記の通り決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本件不適切行為に関与したＳＳ社の役職員２名の処分（平成 30年６月 20日付）

専務取締役： 取締役解任

取締役（従業員兼務）： 取締役解任及び懲戒解雇

尚、今後、当社といたしましては、両名に対する法的対応も検討してまいります。

２．本件不適切行為に関して管理監督責任を負うべき当社役員等の処分

社外取締役を除く全取締役及びＳＳ社の管理監督責任を負うべき特定の執行役員につ

いては月額報酬 20パーセント減額（１ヶ月）とし、それ以外の幹部役職員についても

社内規程等に則り厳正に処分いたします。

株主、投資家、市場関係者の皆様ならびにお取引先その他すべてのステークホルダーの皆様

にご心配とご迷惑をお掛けいたしましたこと改めてお詫び申し上げます。

以 上


